
 
Pressmeddelande från RTVD 

Nytt från Novus: Åtta av tio svenskar vill att assisterat döende ska tillåtas. 
                                     Stödet bland vårdpersonal är lika starkt. 

En färsk Novusundersökning visar att stödet för dödshjälp är starkt – både bland allmänheten 
och bland vårdpersonal. I de båda grupperna anser 79 procent att assisterat döende bör bli 
möjligt, och tre av fyra vill att en statlig utredning tillsätts. "Politiken kan inte längre blunda för 
opinionen", säger RTVD:s ordförande Aud Sjökvist.

 

På uppdrag av RTVD har Novus genomfört en omfattande opinionsundersökning om 
svenskarnas syn på dödshjälp. Resultatet är tydligt: 79 procent av allmänheten anser att 
assisterat döende bör vara tillåtet. 76 procent vill att regeringen tillsätter en utredning om 
legalisering. 

Undersökningen bygger på svar från 1 060 personer ur allmänheten och 536 personer inom 
vården, där både läkare och sjuksköterskor ingår. 

Även inom vården är stödet starkt: 

• 79 % av vårdpersonalen är positiva till att assisterat döende ska vara möjligt. 

• Bland läkare är siffran 64 %, bland sköterskor hela 82 %. 

• Nära sex av tio (57 %) ur vårdpersonalen kan tänka sig att medverka vid assisterat 
döende – 60 % av sköterskorna och 42 % av läkarna. 

• 63 % anser att assisterat döende är förenligt med läkaretiken. 

Undersökningen bekräftar också att frågan engagerar på djupet: Nästan varannan svensk 
(48 %) kan tänka sig att själv använda dödshjälp vid svår sjukdom och lidande. Bland män i 
åldern 50–64 år är siffran så hög som 61 %.

 

– Det är dags att politiken lyssnar på folket. Det här är inte en marginell fråga – det är en stark och 
stabil opinion som visar att människor vill kunna bestämma över sitt eget livsslut. Assisterat 
döende är en fråga om medmänsklighet, värdighet och valfrihet, säger Aud Sjökvist, ordförande 
i RTVD.

 

Om undersökningen: 
Undersökningen genomfördes av Novus mellan den 13 och 19 mars 2025. Den bygger på ett 
riksrepresentativt urval av svenska folket (18–84 år) samt legitimerad vårdpersonal (läkare, 
sjuksköterskor och undersköterskor).

 

För mer information, kontakta: 
Aud Sjökvist, ordförande 
Mobilnr: 076-771 54 10 
Mejladress: aud.sjokvist@gmail.com    2025-04-02 
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